
Smlouva na dodání parkovacích automatů 
a zajištění servisu a souvisejících služeb 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 ve spojení s ustanovením § 2085 a násl. a ustanovením 
§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „OZ“) 

(dále jen „Smlouva“) 
 
 
SMLUVNÍ STRANY 

Město Mnichovo Hradiště 
Sídlo:   Masarykovo náměstí 1, Mnichovo Hradiště, 295 01 
V zastoupení:  Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D., starosta města 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Pavel Král  
IČ   00238309 
Telefon:  +420 326 776 611 
E-mail:   posta@mnhradiste.cz 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:  2627181/0100 
Webové stránky: http://www.mnhradiste.cz 
Datová schránka: 8ztb4jw 

(dále jen „Objednatel“) 

a 
WSA doprava a parkování s.r.o. 
Sídlo:   Na Plachotě 156, Radonice 
V zastoupení:  Petra Liška, jednatel, tel.: xxx xxx xxx 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: xxxxxxx xxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxx, tel.: xxx xxx xxx 
IČ   27913309 
Telefon:  xxx xxx xxx 
E-mail:   xxxxxxxxxxxxxxx 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Webové stránky: xxxxxxxxxxxxxxxx 
Datová schránka: xxxxxxx  

 (dále jen „Dodavatel“) 

(objednatel a dodavatel společně také jako „Smluvní strany“ či každý jednotlivě „Smluvní strana“) 

 

I. 
Úvodní ustanovení 

1.1. Tato Smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení na veřejnou zakázku vedenou  
pod názvem „Parkovací automaty na Masarykově náměstí v Mnichově Hradišti dle zákona č. 
134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) a vnitřní normy města č. 8/2017. 

1.2. Dodavatel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou dodávek, služeb a 
dalších plnění, které bude poskytovat na základě této Smlouvy a že jsou mu známy jejich veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, 
které jsou k plnění nezbytné. 



 

2 
 

II. 
Účel Smlouvy 

2.1. Účelem této Smlouvy je upravit práva a povinnosti Smluvních stran při provádění plnění 
specifikovaného dále touto Smlouvou. 

2.2. Účelem této Smlouvy je řádné provedení plnění dle čl. III. této Smlouvy ve Smlouvou požadované 
kvalitě a termínu a za stanovenou cenu s potřebnou péčí Dodavatele, přičemž Dodavatel obstará 
vše, co je k provedení plnění třeba. 

III. 
Předmět Smlouvy 

3.1. Dodavatel se touto Smlouvou zavazuje na vlastní náklady a nebezpečí, řádně, včas a při dodržení 
požadavků stanovených v této Smlouvě poskytnout Objednateli níže vymezené plnění: 

3.1.1. Dodávka, instalace a zprovoznění až 4 kusů nových parkovacích automatů dle specifikace 
předmětu plnění vymezené v příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „PA“). 

3.1.2. Dodávka obslužného software pro dohled a administraci PA pro účely řízení PA a 
monitorování stavu PA dle specifikace předmětu plnění vymezené v příloze č. 1 této 
Smlouvy. Objednatel požaduje dodání software pro dohled a administraci PA formou 
dodávky služby (tj. řešení tzv. SaaS - software as a service), která bude provozována v 
cloudu. Software pro dohled a administraci PA musí být schopen komunikovat s centrálním 
řídícím systémem. Centrální řídící sytém není předmětem plnění z této smlouvy. 

3.1.3. Poskytnutí nezbytné dokumentace pro řádné užívání PA a softwaru, a to min. v tomto 
rozsahu: 

a) 1 kus návodu (v tištěné a elektronické podobě v českém jazyce) k obsluze systému PA; 

b) 1 kus návodu (v tištěné a elektronické podobě v českém jazyce) k obsluze software. 

3.1.4. Provedení zaškolení Objednatelem určených zaměstnanců v prostorách určených 
Objednatelem, pro účely správy, obsluhy a běžné údržby PA a software, aby byli schopni 
řádně PA a software užívat, a to v českém jazyce; součástí školení je dodání dokumentů 
nezbytných pro zaškolení určených zaměstnanců. Smluvní strany sjednávají, že školení musí 
proběhnout před první dodávkou PA, aby zaměstnanci Objednatele byli schopni řádně PA a 
software užívat první den po uvedení do provozu PA. 

3.1.5. Zajištění podpory a údržby (servis) dle čl. IX. této Smlouvy. 

(společně či jednotlivě dále také jako „Plnění“) 

3.2. Objednatel se touto Smlouvou zavazuje za Plnění uhradit Dodavateli smluvní cenu dle čl. VIII. této 
Smlouvy. 

3.3. Objednatel si vyhrazuje právo na možnost dodání PA dle potřeb Objednatele a činit za tím účelem 
jednotlivé výzvy, a to až do výše celkového počtu PA dle čl. 3.1.1. Objednatel si vyhrazuje právo 
odebrat menší množství PA. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností Smluvní strany sjednávají, že 
minimální množství PA, které se Objednatel zavazuje dle této Smlouvy odebrat, je stanoveno 
v počtu 3 kusů, přičemž toto množství PA se Dodavatel zavazuje dodat na základě výzvy či výzev ve 
lhůtách dle čl. 5.3.1. této Smlouvy. Objednatel si zároveň vyhrazuje právo změnit umístění PA před 
jeho instalací. 

IV. 
Práva a povinnosti Smluvních stran 

4.1. Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli k provedení dodávek PA řádnou součinnost, a to 



 

3 
 

zejména: 

4.1.1. zajistit stavební přípravu na základě specifikace Dodavatele, zajistit volný přístup k místu 
instalace; 

4.1.2. převzít PA v počtu dle konkrétní výzvy bez zbytečného odkladu po vyzvání ze strany 
Dodavatele; 

4.1.3. řádně s PA nakládat v rozsahu dle této Smlouvy, protokolu o proškolení obsluhy a manuálem 
k PA; 

4.2. Dodavatel se zavazuje při plnění této Smlouvy postupovat v souladu s následujícími normami a 
dokumenty: 

a) Právními předpisy a příslušnými technickými normami upravujícími Plnění. 

b) Technickými požadavky Objednatele dle přílohy č. 1 této Smlouvy. 

4.3. Pro vyloučení pochybností o vztahu obsahu této Smlouvy a ostatních dokumentů dle čl. 4.2. 
písm. a) a b) této Smlouvy jsou stanovena tato výkladová pravidla: 

a) V případě nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy a dokumentů dle čl. 4.2. písm. a) 
a b) této Smlouvy budou tato ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala 
účel a předmět této Smlouvy.  

b) Ustanovení této Smlouvy a dokumentů dle čl. 4.2. písm. a) a b) této Smlouvy jsou vykládána 
tak, aby jednotlivá ustanovení obstála, pokud možno vedle sebe bez nutnosti vyloučení 
jednoho ustanovení ustanovením jiným. 

c) V případě rozporu mezi ustanoveními textu této Smlouvy samotné a ustanoveními technických 
požadavků dle přílohy č. 1 této Smlouvy budou mít přednost ustanovení technických 
požadavků dle přílohy č. 1 této Smlouvy. 

4.4. Zaškolení zaměstnanců Objednatele, bude Dodavatelem provedeno v termínu a v místě převzetí PA 
do provozu, o čemž bude sepsán datovaný protokol podepsaný oprávněnými zástupci obou 
Smluvních stran. 

4.5. Dodavatel se zavazuje poskytnout PA způsobilé k plnému a nerušenému užívání, resp. provozování 
za účelem vybírání plateb za parkování na Objednatelem určených místech města Mnichovo 
Hradiště. 

4.6. Dodavatel se zavazuje realizovat Plnění bez jakýchkoliv vad a předat věci náležící k tomuto Plnění 
Objednateli v příslušném termínu. Vykazuje-li příslušné Plnění jakoukoliv vadu, závazek Dodavatele 
provést pro Objednatele toto Plnění není splněn. 

4.7. Objednatel provádí sám na své náklady výměnu termopapíru v PA pro tisk parkovacích lístků dle 
parametrů popsaných Dodavatelem v příloze č. 1 této smlouvy a výběr mincí z PA.  

4.8. Objednatel je povinen zajistit před dodávkou a instalací jednotlivých PA nezbytná povolení 
příslušných orgánů státní správy a územní samosprávy, jsou-li pro účely Plnění potřeba. 

4.9. Dodavatel je dále povinen: 

4.9.1. Poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou součinnost k naplnění účelu Smlouvy. 

4.9.2. Na žádost Objednatele spolupracovat s dalšími dodavateli Objednatele realizujícími plnění 
související s předmětem této Smlouvy a poskytnout součinnost těmto dodavatelům 
Objednatele. 

4.9.3. Poskytnout Objednateli součinnost k tomu, aby Objednatel mohl zaevidovat veškeré věci, ke 
kterým vznikají Objednateli na základě této Smlouvy majetková práva, do majetkové 
evidence Objednatele, případně aby mohla tyto věci do své majetkové evidence zaevidovat 
osoba, na kterou majetková práva k těmto věcem přejdou. 



 

4 
 

4.9.4. Spolupracovat s orgány veřejné správy a jinými subjekty podílejícími se na správě, provozu a 
fungování systému parkování, a to v rozsahu, který stanoví technické podmínky nebo 
předpokládá účel této Smlouvy. 

4.9.5. Postupovat při plnění předmětu Smlouvy s odbornou péčí, podle nejlepších znalostí a 
schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy Objednatele a postupovat v souladu s jeho 
pokyny. 

4.9.6. Informovat Objednatele na jeho žádost o průběhu plnění předmětu Smlouvy v rozsahu 
stanoveném žádostí Objednatele. 

4.9.7. Akceptovat doplňující pokyny a připomínky Objednatele k plnění předmětu Smlouvy. 

4.10. Veškeré věci, které dodává Dodavatel při plnění této Smlouvy Objednateli, jsou nové a 
nepoužívané, pokud z povahy těchto věcí je možné přiřadit těmto věcem tyto vlastnosti; výjimkou 
z uvedeného pravidla jsou pouze případy, kdy jsou tyto věci používány v souvislosti s prováděním 
příslušných výrobních zkoušek či při akceptaci věcí Objednatelem. 

4.11. Objednatel má právo přesvědčit se kdykoliv v průběhu plnění této Smlouvy o kvalitě 
poskytovaného plnění a Dodavatel mu k tomuto musí vytvořit podmínky. 

4.12. Dodavatel se zavazuje umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly provést kontrolu 
dokladů souvisejících s plněním předmětu Smlouvy v průběhu realizace Smlouvy a do 10 let od 
ukončení realizace Smlouvy, přičemž datem ukončení realizace Smlouvy se rozumí zánik závazku 
z této Smlouvy. Dodavatel je dále povinen za účelem ověření plnění svých povinností vytvořit 
požadavky subjektům oprávněným dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), k provedení kontroly vztahující se 
k plnění této Smlouvy, poskytnout oprávněným osobám veškeré doklady vztahující se k plnění této 
Smlouvy, umožnit průběžné ověřování souladu údajů plnění této Smlouvy a poskytnout součinnost 
všem osobám oprávněným k provádění kontroly, včetně toho, že se Dodavatel podrobí této 
kontrole a bude působit jako osoba povinná ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole. 

4.13. Dodavatel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných škod 
pracovníků Dodavatele (pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Dodavatelem třetí osobě), a 
to nejméně ve výši 1.000.000,- Kč coby minimálního limitu pojistné částky. Dodavatel je na 
požádání povinen doložit existenci pojistné smlouvy s uvedenými parametry a předložit 
k nahlédnutí originál pojistné smlouvy a další doklady o pojištění. Pojistná smlouva, jejímž 
předmětem je platné a účinné pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Dodavatelem třetí 
osobě musí být udržována v platnosti po celou dobu provádění Plnění. 

V. 
Místa a termíny dodání či poskytnutí Plnění 

5.1. Dodavatel Objednateli dodá či poskytne Plnění dle této Smlouvy na území města Mnichovo 
Hradiště. 

5.2. Konkrétní místo dodání či poskytnutí Plnění bude určeno vždy ve výzvě Objednatele.  

5.3. Smluvní strany sjednávají níže uvedené termíny dodání či poskytnutí Plnění: 

5.3.1. Dodavatel je povinen provést dodání, instalaci a zprovoznění PA dle čl. 3.1.1. této Smlouvy 
do 30 dnů od doručení výzvy. Smluvní strany sjednávají, že na stanovenou lhůtu nemá vliv 
skutečnost, zda bude jednotlivě požadováno dodání, instalace a zprovoznění jednoho kusu 
PA nebo souhrnně více kusů PA dohromady. Smluvní strany sjednávají, že Objednatel se 
zavazuje odeslat výzvu či výzvy na dodání, instalaci a zprovoznění 1 kusu PA do 30. 10. 2020 
a alespoň 2 kusů PA do 30.10.2022. Po tomto termínu již nebude mít Objednatel nárok na 
dodání, instalaci a zprovoznění PA dle této smlouvy. 



 

5 
 

5.3.2. Dodávka a implementace obslužného software pro dohled a administraci PA dle čl. 3.1.2. 
této Smlouvy bude Objednateli poskytnuta nejpozději při zprovoznění prvního PA. 

5.3.3. Dodavatel poskytne Objednateli veškerou nezbytnou dokumentaci pro řádné užívání PA a 
softwaru dle čl. 3.1.3. této Smlouvy při zprovoznění prvního PA a softwaru a dále vždy při 
dodání jednotlivého Plnění, vyplývá-li to z povahy jednotlivého Plnění. 

5.3.4. Zaškolení zaměstnanců dle čl. 3.1.4. této Smlouvy do 10 pracovních dnů od doručení výzvy. 
Smluvní strany sjednávají, že zaškolení musí proběhnout před první dodávkou PA. 

5.3.5. Dodavatel poskytne Objednateli licenci dle této Smlouvy současně s první dodávkou PA. 

5.4. Po dobu, po kterou Dodavatel nemůže v důsledku vnějších vlivů (např. nepříznivé klimatické 
podmínky – teploty do 5°C, déšť) provádět instalaci PA, není Dodavatel v prodlení se splněním svých 
závazků. Termíny plnění se prodlužují vždy o dobu, po kterou trvá překážka spočívající 
v klimatických požadavcích, která objektivně znemožňuje Dodavateli plnit. Existenci této překážky 
spočívající v klimatických požadavcích je povinen prokázat Dodavatel.  

VI. 
Výzvy na poskytnutí Plnění 

6.1. Dodavatel dodá PA na základě výzvy doručené Objednatelem na emailovou adresu 
xxxxxxxxxxxxxxxxx 

6.2.  V každé výzvě Objednatel uvede: 

6.2.1. Počet kusů PA; 

6.2.2. Místo instalace PA; 

6.2.3. Nejzazší termín dodání, instalace a zprovoznění PA; 

6.2.4. Požadavek na dodávku a implementaci obslužného softwaru (v případě první dodávky PA); 

6.2.5. Požadavek na dodávku instalačních medií (v případě první dodávky PA); 

6.2.6. Požadavek na poskytnutí dokumentace k PA a softwaru (v případě první dodávky PA); 

6.2.7. Požadavek na poskytnutí licence dle této Smlouvy (v případě první dodávky PA); 

6.3. Dodavatel provede zaškolení zaměstnanců dle této Smlouvy na základě výzvy doručené 
Objednatelem na emailovou adresu xxxxxxxxxxxxxxx 

6.4.  V každé výzvě Objednatel uvede: 

6.4.1. Počet zaměstnanců 

6.4.2. Místo zaškolení 

6.4.3. Požadovaný termín zaškolení 

6.5. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel činí výzvy v termínech a v množstvích dle své aktuální 
potřeby, a to až do výše celkového nejvýše přípustného množství PA stanoveného v této Smlouvě. 
Smluvní strany se dohodly, že Objednatel není povinen po dobu realizace závazkového vztahu z této 
Smlouvy objednat poskytnutí jednotlivých PA v maximálním množství PA, ani poskytnutí ostatních 
Plnění. Tímto Dodavateli nevzniká právo na žádnou úplatu za tato neodebraná Plnění, ani na 
náhradu případné újmy či jakoukoliv jinou náhradu.  

VII. 
Přejímací řízení 

7.1. Při předávání jednotlivých Plnění Objednateli se provádí vždy akceptační řízení, při kterých se 
prověřuje kvalita a funkčnost jednotlivých Plnění z hlediska parametrů stanovených v této Smlouvě, 



 

6 
 

zejména pak technické specifikaci a okolnost, zda jednotlivá Plnění nevykazují vady (dále jen 
„Přejímací řízení“). 

7.2. V rámci Přejímacího řízení Dodavatel předkládá Objednateli kompletní dokončená jednotlivá Plnění. 
Při Přejímacím řízení se provádí akceptační testy, jejichž obsahem je prověření funkčnosti 
jednotlivých Plnění v rámci celého systému a napojení na systém Objednatele. 

7.3. O všech jednáních v rámci Přejímacích řízení pořizují Smluvní strany zápis (dále též „Předávací 
protokol“), v němž uvedou jednotlivé akceptační testy provedené při jednání a jejich výsledky, 
zjištěné vady předávaného Plnění, svá stanoviska a jejich odůvodnění. Případné vady předávaného 
Plnění je povinen Dodavatel odstranit v přiměřené lhůtě; tím není dotčen jeho závazek provést 
realizaci Plnění nejpozději v příslušném termínu dle této Smlouvy. Pokud má jednotlivé Plnění vady, 
je Objednatel oprávněn odmítnout toto jednotlivé Plnění převzít; důvodné odmítnutí převzetí 
jednotlivého plnění ze strany Objednatele znamená, že dluh Dodavatele provést příslušnou realizaci 
jednotlivého Plnění není splněn. Převezme-li Objednatel jednotlivé Plnění, i když příslušné Plnění 
vykazuje vady, které jsou zachycené v Předávacím protokolu, závazek Dodavatele provést 
příslušnou realizaci jednotlivého Plnění není splněn do odstranění těchto vad. 

7.4. Při předložení Plnění k Přejímacímu řízení předá Dodavatel Objednateli i veškeré návody (manuály) 
k použití příslušného Plnění, relevantní dokumentaci, potvrzení, osvědčení či jiné doklady a 
dokumenty, které se k tomuto Plnění či jeho části vztahují a jež jsou nutné k převzetí a k využití 
takového Plnění. 

VIII. 
Cena a platební podmínky 

8.1. Cena dle této smlouvy je na základě nabídky Dodavatele stanovena takto: 

Č. 
položky 

Položka Plnění Jednotka Cena v Kč bez DPH 

1. Dodávka, instalace, zprovoznění PA a záruční 
servis PA, vč. dodání dokumentace dle čl. 3.1.1., 

3.1.3., 9.1, 9.2 a 9.3 Smlouvy 

1 ks PA 107.650,- Kč 

2. Dodávka a implementace obslužného software v 
PA, vč. licence dle čl. 3.1.2.  Smlouvy 

1 ks 
software 

1.100,-Kč 

3. Zaškolení dle čl. 3.1.4. této Smlouvy 1 ks 
školení 

1.000,- Kč 

4. Servisní činnost na PA či softwaru po uplynutí 
záruční doby dle čl. 9.4.1. a 9.4.2. této Smlouvy 

1 měsíc 160,- Kč 

5. Servisní činnost na PA či softwaru po uplynutí 
záruční doby dle čl. 9.4.3. této Smlouvy a servisní 

činnost, na kterou se nevztahuje záruka 

1 hod 480,- Kč 

6. Servisní činnost na PA či softwaru po uplynutí 
záruční doby dle čl. 9.4.1., 9.4.2.  a 9.4.3. této 

Smlouvy a servisní činnost, na kterou se 
nevztahuje záruka 

1 cesta 
(zpáteční) 

1.200,- Kč 

8.2. K cenám dle čl. 8.1. této Smlouvy bude připočtena DPH dle sazby platné k datu zdanitelného plnění. 

8.3. Ceny dle čl. 8.1. této Smlouvy jsou konečné a neměnné a obsahují veškeré náklady spojené 
s jednotlivým Plněním, zejména pak (nikoliv však výlučně) náklady na dopravu, cestovné, pojištění, 
mzdu zaměstnanců, ubytování, režijní náklady apod. Smluvní strany se dohodly, že ceny za Servisní 
činnost sjednané v položkách 4-6 čl. 8.1 se každoročně zvýší o míru inflace vyjádřenou přírůstkem 
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen vyhlášenou za předchozí kalendářní rok Českým 
statistickým úřadem, pokud bude přírůstek vyšší než 0,5 %, a to vždy k 1. lednu každého 



 

7 
 

kalendářního roku. Objednatel sdělí dodavateli výši cen platných pro daný kalendářní rok vždy 
nejpozději do konce prvního kalendářního čtvrtletí daného roku. 

8.4. Dodavatel bude fakturovat jednotlivé Plnění ve vazbě na řádné provedení Plnění. Dodavatel bude 
fakturovat vždy do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, kterým se rozumí podpis 
Předávacího protokolu. Dodavatel je před zahájením servisní činnosti vždy povinen Objednateli 
emailem zaslat ke schválení maximální počet hodin potřebný pro řádné dokončení servisní činnosti 

8.5. Faktury musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č.235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty. Faktury za plnění Dodavatele budou vystavovány se splatností 30 dnů ode dne 
jejich doručení Objednateli. 

8.6. Dodavatel není oprávněn faktury vystavovat před datem uskutečnění zdanitelného plnění. 

8.7. Součástí faktury bude Předávací protokol, ve kterém bude specifikována fakturovaná část Plnění. 

8.8. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li chybně 
vyúčtována cena nebo DPH, je Objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti bez 
zaplacení vrátit Dodavateli k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Dodavatel provede 
opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury Dodavateli přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne vystavení nové faktury. 

8.9. Povinnost Objednatele zaplatit je splněna okamžikem, kdy je příslušná částka odepsána z účtu 
Objednatele. Objednatel je oprávněn v případě, že Dodavatel poruší své povinnosti ujednané touto 
Smlouvou, započítat z pohledávky Dodavatele vůči Objednateli jakékoli své i nesplatné pohledávky 
včetně jejich příslušenství, které má vůči Dodavateli podle Smlouvy, zejména smluvní pokuty, jakož i 
pokuty nebo jiné majetkové sankce uložené Objednateli správními orgány v souvislosti 
s prováděním předmětu plnění Dodavatelem, jestliže za uložení pokuty nebo jiné majetkové sankce 
nese odpovědnost Dodavatel, či náhradu za jinou škodu, za kterou je odpovědný Dodavatel. 

8.10. Úplaty budou poukazovány na bankovní účet Dodavatele uvedený ve faktuře. Platby budou 
hrazeny prostřednictvím transparentního účtu Objednatele, kdy na zveřejněném výpisu budou 
uvedeny tyto údaje: zaúčtovaná částka a měna, datum připsání platby na účet, popis platby, název 
účtu plátce, je-li předán odesílající bankou, zpráva pro příjemce, variabilní, konstantní a specifický 
symbol, byly-li plátcem uvedeny (služba transparentní účet u Komerční banky, a.s.). 

8.11. Dodavatel není oprávněn započítat, postoupit ani zastavit žádnou svou pohledávku vůči 
Objednateli, vzniklou na základě této Smlouvy, bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

8.12. Objednatel upřednostňuje vystavení faktur v elektronické podobě, a to ve formátu PDF, 
podepsané zaručeným elektronickým podpisem a doručené elektronickou poštou na adresu: 
financni@mnhradiste.cz. V těchto případech je nutné, aby v elektronické podobě jako součást 
faktur byly doručeny i jejich přílohy (například Předávací protokol atp.). Tím není dotčena možnost 
vystavení faktur v písemné podobě a jejich doručení poštou nebo osobním předáním na podatelnu 
Objednatele. V případě doručování poštou se v pochybnostech má za to, že faktura byla doručena 
třetí pracovní den po jejím odeslání. 

IX. 
Podpora a údržba (servis) 

9.1. Dodavatel je povinen zajistit provádění všech úkonů servisních služeb PA a softwaru dle této 
Smlouvy v průběhu záruční doby v délce 60 měsíců a dále i po jejím skončení s tím, že za tímto 
účelem zřídí a je povinen provozovat pro zajištění veškerých servisních služeb HelpDesk, který musí 
být dostupný v pracovní dny od 8:00 do 17:00 hod na webové či emailové adrese wsadp@wsadp.cz  

9.2. Smluvní strany výslovně sjednávají pro vyloučení pochybností, že za oznámení vady se považuje 
nejpozději okamžik prokazatelného odeslání tohoto písemného oznámení Objednatelem na výše 
uvedenou hot-line adresu určenou Dodavatelem. 

mailto:financni@mnhradiste.cz


 

8 
 

9.3. Dodavatel je povinen bezplatně zajistit v průběhu záruční doby služby: 

9.3.1. provedení všech prací spojených se záručními prohlídkami a se seřízením, v rozsahu 
předepsaném v dokumentaci výrobce. Náklady na spotřební materiál jdou k tíži Dodavatele; 

9.3.2. update a aktualizace softwaru; 

9.3.3. odstranění vad vzniklých na PA během záruční doby podle povahy vad opravou nebo 
výměnou vadných dílů. Náklady spojené s odstraněním vad PA během záruční doby jdou 
v plném rozsahu, tj. vč. nákladů na náhradní díly, k tíži Dodavatele; 

9.3.4. provádění oprav a úprav dle technických instrukcí a doporučení výrobce; 

9.3.5. provádění preventivní údržby v rozsahu předepsaném v dokumentaci výrobce. Náklady na 
spotřební materiál jdou k tíži Dodavatele; 

9.4. Dodavatel je povinen zajistit i po uplynutí záruční doby dle čl. 9.1. této Smlouvy služby: 

9.4.1. provádění preventivní údržby a prohlídek v rozsahu předepsaném v dokumentaci výrobce. 
Náklady na spotřební materiál dle aktuálního ceníku výrobce jdou k tíži Objednatele; 

9.4.2. update a aktualizace softwaru; 

9.4.3. odstranění vad vzniklých na PA či softwaru podle povahy vad opravou nebo výměnou 
vadných dílů. Náklady spojené s odstraněním vad PA jdou v plném rozsahu, tj. vč. nákladů na 
náhradní díly dle aktuálního ceníku výrobce, k tíži Objednatele. Na odstranění vad se 
přiměřeně použijí lhůty dle čl. 9.5. této Smlouvy; 

9.5. Dodavatel se zavazuje odstranit řádně oznámené vady předmětu PA a každé jeho dílčí části, na 
které se vztahuje záruční doba a záruka, v těchto lhůtách: 

9.5.1. u vad bránících provozu PA nebo jeho části, čímž se rozumí (zejména, nikoliv však výlučně): 
závada datové komunikace způsobující nefunkčnost PA atd. U těchto vad je Dodavatel 
povinen zahájit odstraňování každé takové vady bezodkladně od oznámení a každou 
takovou vadu odstranit nejpozději do 24 hodin od jejího oznámení. Lhůta neběží ve dnech 
pracovního klidu. 

9.5.2. u vad omezujících provoz PA nebo jeho části, čímž se rozumí (zejména, nikoliv však výlučně): 
závada datové komunikace, která sama o sobě nezpůsobí ztrátu funkčnosti PA, ale omezí 
jejich informační funkce, závada provozu bankovních plateb při zachování možnosti uhrazení 
prodeje mincemi či bankovkami. U těchto vad je Dodavatel povinen zahájit odstraňování 
každé takové vady bezodkladně od oznámení a každou takovou vadu odstranit nejpozději do 
36 hodin od jejího oznámení. Lhůta neběží ve dnech pracovního klidu. 

9.5.3. u ostatních vad PA nebo jeho části je Dodavatel povinen zahájit odstraňování každé takové 
vady bezodkladně od oznámení a každou takovou vadu odstranit nejpozději do 48 hodin od 
jejího oznámení. Lhůta neběží ve dnech pracovního klidu. 

9.6. Klasifikaci vady je oprávněn provést Objednatel. Pokud Dodavatel nebude s klasifikací souhlasit, 
uvede jednoznačný uživatelský postup, kterým lze nahlášenou závadu odstranit.  
Po úspěšném provedení takového postupu Objednatelem, při kterém je jednoznačně prokázáno, že 
existuje náhradní řešení nebo že vada nebrání (případně neomezuje) provozu, je tato vada 
přeřazena do nižší kategorie. 

X. 
Poddodavatelé 

10.1. Dodavatel se zavazuje plnění předmětu této Smlouvy provést sám, nebo s využitím 
poddodavatelů, uvedených spolu s rozsahem jejich plnění v příloze č. 2 této Smlouvy. Dodavatel je 
povinen písemně informovat Objednatele o všech svých poddodavatelích (včetně jejich 



 

9 
 

identifikačních a kontaktních údajů a o tom, kterou část Plnění bude poddodavatel za Dodavatele 
poskytovat) a o jejich změně, a to nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy Dodavatel vstoupil 
s poddodavatelem ve smluvní vztah či ode dne, kdy nastala změna poddodavatele.  

10.2. Byl-li k prokázání kvalifikace v zadávacím řízení Veřejné zakázky užit poddodavatel, je Dodavatel 
oprávněn takového poddodavatele nahradit pouze ze závažných objektivních důvodů, a to při 
splnění těchto podmínek: 

10.2.1. nový poddodavatel splňuje kvalifikační předpoklady minimálně v rozsahu, v jakém původní 
poddodavatel prokazoval kvalifikaci za Dodavatele; 

10.2.2. Objednatel k nahrazení poddodavatele udělí písemný souhlas, přičemž Objednatel není 
oprávněn bez závažného důvodu odepřít písemný souhlas s nahrazením poddodavatele. Za 
závažný důvod se považuje zejména, nikoliv však výlučně, nesolventnost poddodavatele, 
špatná zkušenost s poddodavatelem při jiném plnění pro Objednatele atp. 

10.3. Provedení Plnění dle této Smlouvy poddodavatelem nezbavuje Dodavatele jeho výlučné 
odpovědnosti za řádné plnění vůči Objednateli. Dodavatel odpovídá Objednateli za plnění 
předmětu této Smlouvy, které svěřil poddodavateli, ve stejném rozsahu, jako by jej poskytoval sám. 

10.4. Dodavatel je povinen předložit na výzvu Objednatele veškeré smlouvy se všemi poddodavateli, 
kteří poskytují některé plnění dle této Smlouvy, včetně všech dodatků k těmto smlouvám.  

XI. 
Vlastnické právo 

11.1. Veškeré věci, data a jiné entity poskytnuté Objednatelem Dodavateli k účelu provádění dodávek 
PA dle této Smlouvy jsou výlučným majetkem Objednatele po celou dobu plnění této Smlouvy i po 
zániku závazku z této Smlouvy.  

11.2.  Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k jednotlivým dodávkám (věci, data a jiné entity), 
které dodal Dodavatel a které jsou součástí plnění dle této Smlouvy, přechází na Objednatele 
v okamžiku: 

11.2.1. kdy se tyto věci stanou součástí nebo příslušenstvím jiné věci, k níž náleží vlastnické právo 
Objednateli 

11.2.2. v případě, že se v průběhu plnění této Smlouvy nestávají tyto věci, které dodává Dodavatel, 
součástí nebo příslušenstvím jiné věci Objednatele, kdy je Objednateli předáno plnění, které 
obsahuje tyto věci. 

XII. 
Poskytnutí licencí 

12.1. Pokud Dodavatel v rámci plnění této Smlouvy poskytuje Objednateli práva k užívání software a 
jiným věcem, které jsou autorským dílem, je povinen je poskytnout jako práva ke komerčně 
dostupnému SW. Dodavatel v případě tohoto druhu software a jiných věcí poskytuje Objednateli 
práva k jejich užívání v rozsahu, aby byla zajištěna plná využitelnost systému pro dohled a 
administraci PA a jiných plnění, která jsou poskytnuta na základě této Smlouvy (tato práva dále též 
„Licence“). Dodavatel se zavazuje poskytnout veškeré Licence za účelem řádného užívání systému 
pro dohled a administraci PA a jiných plnění, která jsou poskytnuta na základě této Smlouvy, a to po 
dobu trvání této Smlouvy. Dodavatel je povinen poskytnout Licence v takovém rozsahu, že systém 
pro dohled a administraci PA a jiná plnění, která jsou poskytnuta na základě této Smlouvy, budou 
využitelná dle požadavků dle technické specifikace a pro naplnění účelu této Smlouvy. Licence 
nejsou omezeny mírou využívání příslušného plnění v rámci provozu systému po dobu trvání této 
Smlouvy. Ostatní parametry Licence musí být uděleny v rozsahu, který zajistí plnou využitelnost 
systému pro dohled a administraci PA a jiných plnění, která jsou poskytnuta na základě této 



 

10 
 

Smlouvy při správě systému. Dodavatel prohlašuje a zavazuje se zajistit, že nositelům práv k věcem, 
k nimž jsou poskytovány Licence dle tohoto odstavce, nepřísluší a nebude příslušet vůči Objednateli 
žádné právo na odměnu, či jakékoliv jiné plnění v souvislosti s užíváním plnění poskytnutých 
Dodavatelem na základě této Smlouvy.   

12.2. Dodavatel je povinen zajistit, aby výsledkem jeho plnění nebo jakékoliv jeho části nebyla 
porušena práva třetích osob. Pro případ, že užíváním plnění poskytnutých Dodavatelem budou v 
důsledku porušení povinností Dodavatele dotčena práva třetích osob, nese Dodavatel vedle 
odpovědnosti za takovéto vady poskytnutého plnění Objednateli i odpovědnost za veškeré škody, 
které tím Objednateli vzniknou. Dodavatel je povinen Objednateli uhradit jakékoli majetkové a 
nemajetkové újmy, vzniklé v důsledku toho, že Objednatel nemohl plnění z této Smlouvy užívat 
řádně a nerušeně. 

12.3. V případě, že třetí osoba vznese autorskoprávní či jakýkoliv jiný nárok na právo k plněním 
poskytnutým na základě této Smlouvy Dodavatelem či právo související s těmito plněními nebo 
uplatní tento nárok u soudu zavazuje se Objednatel tuto skutečnost oznámit bez zbytečného 
odkladu Dodavateli. Dodavatel se zavazuje nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy mu 
Objednatel oznámil vznesení nároku, uplatnit vůči vznesení nároku veškeré jemu známé námitky a 
všechny tyto námitky sdělit Objednateli k uplatňování práv Objednatele. Dodavatel se v případě 
vznesení nároku zavazuje zároveň poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou součinnost 
k uplatňování práv Objednatele. V případě porušení povinností dle tohoto odstavce je Dodavatel 
povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,-Kč za každé takové jednotlivé porušení. 

XIII. 
Odpovědnost za vady 

13.1. Dodavatel odpovídá za vady všech věcí, které zhotoví (nebo dodá) v rámci Plnění této Smlouvy 
pro Objednatele (zejména PA, software apod.), jež budou mít tyto věci v době jejich předání 
Objednateli a dále za vady, které se na Plnění vyskytnou v průběhu záruční doby. Dodavatel tedy 
v tomto smyslu dává záruku za jakost věcí, přičemž záruční doba je sjednána v délce 60 měsíců od 
předání věci. V případě akceptace s výhradami se tato doba prodlužuje o dobu odstranění všech 
vad 

13.2. Záruční doba začíná běžet od okamžiku podpisu Předávacího protokolu s výsledkem 
„akceptováno bez výhrad“.  

13.3. Dodavatel odpovídá za to, že jednotlivé Dodavatelem zhotovené (dodané) věci budou v rámci 
systému plně funkční a způsobilé pro použití ke smluvenému účelu, budou odpovídat sjednané 
funkční a technické specifikaci a parametrům uvedeným v této Smlouvě a budou bez jakýchkoliv 
vad. Záruka se vztahuje na veškeré věci včetně jejich příslušenství a včetně produktů třetích stran, 
které byly využity při plnění této Smlouvy Dodavatelem. Vadou věci se pro účely této Smlouvy 
rozumí nedostatek vlastností věci nebo nedostatek vlastností implementace této věci oproti 
vlastnostem uvedeným v této Smlouvě a dokumentech, na které Smlouva odkazuje. 

13.4. V případě, že předaná věc vykazuje vady, tyto vady Objednatel u Dodavatele reklamuje, a to 
formou požadavku na provedení servisního zásahu. Objednatel je oprávněn vady věci vytknout 
kdykoliv před koncem příslušné záruční doby u této věci, bez ohledu na to, kdy mohl tyto vady zjistit 
poprvé; neoznámení vady na věcech bez zbytečného odkladu nemá vliv na uplatnitelnost nároku 
Objednatele z odpovědnosti Dodavatele za tyto vady, pokud byly vady oznámeny alespoň před 
koncem příslušné záruční doby této věci. 

13.5. Po uplatnění vad má Objednatel právo na odstranění vady věci, a to ve lhůtách dle čl. 9.5. této 
Smlouvy. Neodstraní-li Dodavatel vady ve stanovených lhůtách, je Objednatel oprávněn na náklad 
Dodavatele odstranit vady svépomocí nebo je nechat odstranit pomocí třetí osoby na náklady 
Dodavatele a to bez vlivu na záruku. 



 

11 
 

13.6. Veškeré činnosti nutné či související s odstraněním vad a servisními zásahy činí Dodavatel v 
součinnosti s Objednatelem tak, aby svými činnostmi neohrozil nebo neomezil činnost Objednatele. 
Dodavatel uhradí škodu, která Objednateli vznikla vadným plněním v plné výši. Dodavatel rovněž 
Objednateli uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti za vady. Určení místa 
dodání dle této Smlouvy se přiměřeně použije i pro určení místa odstraňování vad a servisních 
zásahů. 

XIV. 
Odpovědné osoby 

14.1. Každá ze Smluvních stran dále jmenuje v počáteční fázi plnění dle této Smlouvy odpovědné 
osoby, které budou vystupovat jako zástupci Smluvních stran. Odpovědné osoby zastupují Smluvní 
stranu ve smluvních, obchodních a technických záležitostech souvisejících s plněním předmětu této 
Smlouvy, zejména podávají a přijímají informace o průběhu plnění této Smlouvy. Není-li mezi 
Smluvními stranami určeno jinak, jsou odpovědné osoby ty osoby, které jsou uvedeny v záhlaví této 
Smlouvy jako osoby oprávněné zastupovat účastníka Smlouvy a osoby, které jsou zástupci ve 
věcech technických. 

14.2. Odpovědné osoby budou oprávněny činit rozhodnutí závazná pro Smluvní strany ve vztahu ke 
Smlouvě v rámci své pravomoci. Odpovědné osoby, nejsou-li statutárními orgány nebo jinými 
osobami, jejichž pravomoc jednat vyplývá z veřejné evidence nebo rozhodnutí orgánu veřejné 
správy, však nejsou oprávněny provádět změny ani zrušení Smlouvy, nebude-li jim udělena speciální 
plná moc. 

14.3. Každá ze Smluvních stran má právo změnit jí jmenované odpovědné osoby, musí však o každé 
změně vyrozumět písemně druhou Smluvní stranu. Změna odpovědných osob je vůči druhé Smluvní 
straně účinná okamžikem, kdy o ní byla tato druhá Smluvní strana písemně vyrozuměna. 

XV. 
Součinnost a vzájemná komunikace 

15.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné 
pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou Smluvní stranu o 
veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této Smlouvy. 

15.2. Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy tak, aby nedocházelo k 
prodlení s plněním jednotlivých povinností ve stanovených termínech. 

15.3. Objednatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Dodavateli při provádění jednotlivých plnění 
Dodavatelem přiměřenou součinnost na základě písemné, odůvodněné a určité žádosti Dodavatele 
o poskytnutí součinnosti. 

15.4. Není-li v této Smlouvě stanoven jiný zvláštní způsob komunikace, jakákoliv komunikace na 
základě této Smlouvy bude probíhat v souladu s tímto článkem Smlouvy. Kromě jiných způsobů 
komunikace dohodnutých mezi stranami se za účinné považují osobní doručování, doručování 
doporučenou poštou, kurýrní službou či elektronickou poštou, a to na adresy Smluvních stran 
uvedené v záhlaví Smlouvy, nebo na takové adresy, které si Smluvní strany vzájemně písemně 
oznámí. Tím není dotčena možnost komunikace prostřednictvím zvláštních komunikačních nástrojů.  

XVI. 
Sankce 

16.1. Každá ze Smluvních stran nese odpovědnost za prodlení, za vady a způsobenou škodu plynoucí z 
této Smlouvy a obecně závazných právních předpisů. Obě Smluvní strany se zavazují k vyvinutí 
maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. Každá ze Smluvních stran 
se zavazuje upozornit vždy druhou Smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé okolnosti 



 

12 
 

bránící řádnému plnění této Smlouvy a zavazují se k maximálnímu úsilí k jejich odvrácení a 
překonání. 

16.2. V případě prodlení Dodavatele s některou z realizací jednotlivého Plnění v příslušném termínu se 
Dodavatel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z příslušné ceny jednotlivého 
Plnění (odpovídající odměně Dodavatele za toto Plnění dle výzvy) za každý započatý den prodlení. 
Prodlení s jednou realizací jednotlivého Plnění nevylučuje prodlení s realizací jiného Plnění, ani 
nevylučuje souběžné sankce za tato dvě prodlení. 

16.3. V případě porušení povinnosti Dodavatele plnit tuto Smlouvu výhradně prostřednictvím 
poddodavatelů, kteří jsou uvedeni příloze č. 2 této Smlouvy se Dodavatel zavazuje zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti. 

16.4. Ocitne-li se Objednatel v prodlení s jakýmkoliv peněžitým plněním dle této Smlouvy ve prospěch 
Dodavatele, pak si obě Smluvní strany sjednávají smluvní úrok z prodlení, který se Objednatel 
zavazuje uhradit Dodavateli, a to ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý kalendářní den 
takového Objednatelova peněžitého prodlení. 

16.5. V případě, že se Dodavatel ocitne v prodlení se splněním povinnosti nastoupit k odstranění 
reklamačních vad ve lhůtách dle této Smlouvy, si obě Smluvní strany sjednávají smluvní pokutu, 
kterou se Dodavatel zavazuje uhradit Objednateli, a to ve výši 0,05 % z ceny jednotlivého Plnění 
(odpovídající odměně Dodavatele za toto Plnění dle výzvy) za každý započatý kalendářní den 
Dodavatelova prodlení s nástupem k odstranění reklamačních vad. 

16.6. Zaplacením smluvní pokuty není jakkoliv dotčen nárok oprávněné Smluvní strany na náhradu 
škody v plné výši či náhradu jiné újmy. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno splnění povinnosti, 
která je prostřednictvím smluvní pokuty zajištěna. 

16.7. Smluvní pokuty jsou splatné 30. dnem ode dne doručení faktury, ve které je smluvní pokuta 
vyúčtována. 

16.8. Pohledávku na zaplacení smluvní pokuty je Objednatel oprávněn jednostranně započíst formou 
jednostranného zápočtu proti jakékoliv peněžité pohledávce Dodavatele za Objednatelem. 

 

XVII. 
Trvání smlouvy 

17.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

17.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud Dodavatel poruší své povinnosti z 
této Smlouvy podstatným způsobem. Za podstatné porušení povinností Dodavatele se považuje 
zejména: 

17.2.1. prodlení Dodavatele s některou z realizací jednotlivého Plnění delší než 30 dnů; 

17.2.2. porušení povinnosti poskytování Licencí v rozsahu dle této Smlouvy; 

17.2.3. porušení povinnosti Dodavatele znamenající, že se během 6 po sobě jdoucích měsíců 
vyskytnou dva či více měsíce, kdy nebude dosaženo plné funkčnosti PA dle technické 
specifikace ve výši alespoň 95%; 

17.2.4. další případy, o kterých tak stanoví tato Smlouva; 

17.2.5. porušení jakékoliv jiné povinnosti Dodavatele vyplývající ze Smlouvy a její nesplnění ani v 
dodatečné přiměřené lhůtě, kterou Objednatel k tomu poskytne (nevylučuje-li to charakter 
porušené povinnosti). 

17.3. Dodavatel je oprávněn od této Smlouvy písemně odstoupit z důvodu jejího podstatného 
porušení Objednatelem, za což se považuje prodlení Objednatele s úhradou některé z cen za plnění 



 

13 
 

předmětu dle této Smlouvy o více než 60 dní, pokud Objednatel nezjedná nápravu ani do 30 dnů od 
doručení písemného oznámení Dodavatele o takovém prodlení s žádostí o jeho nápravu. 

17.4. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud je vůči Dodavateli jako dlužníkovi 
zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, nebo 
pokud Dodavatel vstoupí do likvidace. 

17.5. Smluvní strany se dále dohodly, že odstoupení od této Smlouvy musí být písemné, jinak je 
neplatné. Odstoupení je účinné ode dne, kdy bylo doručeno druhé Smluvní straně. 

17.6. Odstoupení od Smlouvy má účinky ex nunc. 

17.7. Při zániku závazku odstoupením jedné ze Smluvních stran s účinky ex nunc má Dodavatel právo 
na úplatu za plnění, které bylo řádně a bez vad (ve vztahu k povaze tohoto plnění) poskytnuto před 
účinností odstoupení. Objednateli v takovém případě náleží poskytnuté plnění. 

17.8. Po uplynutí záruční doby dle čl. 9.1. této Smlouvy je možné Smlouvu ukončit výpovědí kterékoliv 
ze smluvních stran s výpovědní lhůtou 6 měsíců. Výpovědní lhůta začíná běžet od 1. dne měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

17.9. Předčasným ukončením této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení o odpovědnosti za škodu, 
nároky na uplatnění smluvních pokut a ostatních práv a povinností založených touto Smlouvou, 
která mají podle zákona, této Smlouvy či dle své povahy trvat i po jejím zrušení, zejména ustanovení 
o poskytnutí licence dle této smlouvy. 

XVIII. 
Závěrečná ustanovení 

18.1. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména pak OZ.  

18.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá podmínkám a omezením dle zákona 
č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, zveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv. Objednatel je povinen zaslat tuto smlouvu ministerstvu vnitra k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu nejpozději však do 30 dnů od uzavření této 
smlouvy.  

18.3. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv.  

18.4. Dodavatel se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu Objednatele nepostoupí ani 
nepřevede jakákoliv práva či povinnosti vyplývající ze Smlouvy na třetí osobu. Objednatel je 
oprávněn postoupit pohledávku za Dodavatelem dle této Smlouvy. 

18.5. Pokud vyjde najevo, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stalo neplatným, v rozporu s 
vůlí Smluvních stran neúčinným nebo neaplikovatelným nebo že taková neplatnost, neúčinnost 
nebo neaplikovatelnost neodvratně nastane (zejména v důsledku změny příslušných právních 
předpisů), nemá to vliv na platnost, účinnost nebo aplikovatelnost ostatních ustanovení této 
Smlouvy. Smluvní strany se v uvedených případech zavazují k poskytnutí si vzájemné součinnosti a 
k učinění příslušných právních jednání za účelem nahrazení neplatného, neúčinného nebo 
neaplikovatelného ustanovení ustanovením jiným tak, aby byl zachován a naplněn účel této 
Smlouvy. 

18.6. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru postavení Objednatele Dodavatel výslovně prohlašuje, 
že je obeznámen s tímto postavením Objednatele, že žádné ustanovení této Smlouvy nepodléhá z 
jeho strany obchodnímu tajemství, ani není z jeho strany Důvěrnou informací, a souhlasí se 
zveřejněním smluvních požadavků obsažených v této Smlouvě včetně příloh za požadavků 
vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 



 

14 
 

18.7. Smluvní strany se dohodly, že v případě sporů týkajících se závazků z této Smlouvy nebo 
týkajících se právních vztahů, které vznikly v souvislosti s touto Smlouvou, vyvinou přiměřené úsilí 
řešit tyto spory vzájemnou dohodou. K rozhodování sporů týkajících se závazků z této Smlouvy 
nebo týkajících se právních vztahů, které vznikly v souvislosti s touto Smlouvou (včetně závazků 
k náhradě škody vzniklé porušením povinností dle této Smlouvy nebo k vydání bezdůvodného 
obohacení), jsou příslušné soudy České republiky. Smluvní strany se dohodly, že místně příslušným 
soudem pro řešení případných sporů bude soud příslušný dle místa sídla Objednatele. 

18.8. Dodavatel, jakožto zpracovatel osobních údajů, které na základě této Smlouvy obdržel či obdrží, 
se zavazuje, že bude veškeré osobní údaje zpracovávat za účelem naplnění této smlouvy, po dobu 
její platnosti, v souladu s právními předpisy, zejména s čl. 28. odst. 3 Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 za dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále 
jen „nařízení“). 

18.9. Osobní údaje bude Dodavatel zpracovávat po dobu platnosti této Smlouvy a po jejím skončení 
s nimi bude naloženo dle platné právní úpravy, zejm. zákona č. 499/2004 Sb., o archivní a spisové 
službě a o změně některých zákonů a v souladu s nařízením. 

18.10. Objednatel jako správce osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, tímto informuje Dodavatele, že jeho údaje uvedené v této smlouvě zpracovává pro účely 
realizace, výkonu práv a povinností dle této Smlouvy. Objednatel si je vědom svého práva přístupu 
ke svým osobním údajům, práva na opravu osobních údajů, jakož i dalších práv vyplývajících z výše 
uvedené legislativy. Smluvní strany se zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů budou 
dále postupovat v souladu s aktuální platnou a účinnou legislativou. Postupy a opatření se 
Objednatel zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 
499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

18.11. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha 1 – Specifikace předmětu plnění  
Příloha 2 – Čestné prohlášení a seznam poddodavatelů 

 

 

V Mnichově Hradišti dne 20. 8. 2020 V Praze dne 21. 8. 2020 
 
 
 
 
 

________________________________________ 

 
 
 
 
 

_________________________________________ 
Město Mnichovo Hradiště WSA doprava a parkování s.r.o. 

Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D. Petra Liška 

Starosta města jednatel společnosti 

 


